

آرمان ملی از میزبانی‌ها
بین تهران و قاهره گزارش می‌دهد

تلاش سلطان عمان برای بهبود روابط ایران و مصر



صفحه ۳

روزنامه صبح ایران

آرمان ملی

سه شنبه
۱۴۰۲ • ۰۳ • ۰۲
۰۳ ذی القعدة ۱۴۴۴
۲۰۲۳ • ۰۵ • ۲۳
قیمت: ۱۰۰۰۰ تومان
armanmeli.ir

مجید ابهری در گفت‌وگو با «آرمان ملی»:

نباید با گرانی‌ها صبر مردم را اندازه گرفت

برخی مدیران ناکارآمد با سر نوشت جامعه بازی می‌کنند

آرمان ملی: «گرانی‌ها زندگی مردم را سخت کرده و چالش‌های زیادی را در زندگی آنها به وجود آورده است. امروز میزان فقر نسبت به گذشته بیشتر شده و بسیاری از مردم که تا دیروز در وضعیت مناسبی...»

صفحه ۶

«آرمان ملی» به بررسی تفاوت شدید تورم ادراکی و گزارش‌های نرخ تورم از سوی بانک مرکزی می‌پردازد؛

بفرمایید آمار!

● محمود جامساز اقتصاددان: افزایش سرسام‌آور قیمت خوراکی‌ها و پوشاک و مسکن که نیازهای مبرم جامعه است و تفاوت‌های چشمگیر بین درآمدها و مصارف خانوارها، شرایط تأمین معیشتی جامعه را بیش از پیش سخت‌تر کرده، که در قالب گسترش روزافزون نارضایتی‌ها و اعتراضات صنفی و عمومی انعکاس یافته است

صفحه ۴

«آرمان ملی» انتخابات هیأت رئیسه چهارم مجلس یازدهم را بررسی می‌کند

رقابت نادران با قالیباف

جمع آوری رای با چاشنی تبلیات، هدیه و چادر

آرمان ملی: اجلاس چهارم مجلس یازدهم برای تعیین هیأت رئیسه، نواب رئیس، ناظرین و کارپردازان برای سال پایانی کار مجلس یازدهم سه شنبه ۲ خرداد برگزار خواهد شد و طی رقابتی شاید نه چندان جدی نمایندگان خانه ملت رئیس و هیأت رئیسه را بشناسند...

صفحه ۲

وزیر دادگستری گفت: لایحه دو فوریتی پیشنهادی قوه قضائیه در هیأت دولت امضا شد و در روزهای آینده به مجلس ارسال خواهد شد.

تصویب لایحه حجاب و عفاف در دولت

آرمان ملی: هفته پیش، سخنگوی دولت اعلام کرد که لایحه پیشنهادی قوه قضائیه درباره عفاف و حجاب در دولت تصویب و مجلس ارسال شد و حالا وزیر دادگستری اعلام کرده که لایحه عفاف و حجاب ظرف روزهای آتی به مجلس ارسال خواهد شد...

صفحه ۹

روزی ۲۴۰ هزار تومان؛ یک ضامن و ۱۰ میلیون تومان پول پیش!

پراید اجاره‌ای

صفحه ۹

اصولگرایان پس از ۱۰ سال به آرزوی خود رسیدند

دریابان رفت، در یادار آمد

علی اکبر احمدیان، به جای علی شمخانی
دبیر شورای امنیت ملی شد

شمخانی آخرین بازمانده دولت اصلاحات
در ساختار قدرت بود

با حکم مقام معظم رهبری، شمخانی عضو مجمع تشخیص مصلحت شد




صفحه ۳

سختن روز شوک بر کناری در یابان

علی صوفی
دبیر حزب پیشرو اصلاحات

در یابان علی شمخانی یکی از پرافتخارترین نظامیان کشور است که تجربه حضور در سپاه و سایر سطوح نظامی و امنیتی کشور را در کارنامه خود دارد. او از معدود نظامیانی بود که در دولت محمد خاتمی حضور داشت و به نیکی توانست در دورانی که وزیر دفاع بود...

صفحه ۲

یادداشت آنچه بر سر آموزش و پرورش آوردیم

مصطفی اقلیما
آسیب شناس

طبق قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، آموزش و پرورش در ایران رایگان است. رفته رفته شاهد بودیم که آموزش و پرورش رایگان از ساختار آموزشی ایران در حال رخت برستن است. در ادامه به منظور توسعه آموزش در ایران مدارس غیرانتفاعی را تأسیس کردند که هدف این بود که با هزینه‌ای که از دانش‌آموزان گرفته می‌شود امورات آن مدرسه بگذرد نه اینکه مدارس به منبعی برای ایجاد درآمد در کشور ایجاد شود. بعدها قواعد تغییر یافت و افراد سرشناس در امور آموزشی وارد شدند و اشخاص سرشناس سیاسی نیز مدارس غیرانتفاعی ایجاد کردند و بعد از اینکه بسیاری متوجه شدند که از آموزش و پرورش می‌تواند پول به دست آورد رفته رفته بخشی از آموزش و پرورش در ایران رسماً پولی و آموزش به معنای برای آوردن پول بدل شد. در ابتدا هم تلاش کردند که مهد کودک‌ها را پولی کنند به طوری که امروز به جرات می‌توان گفت تمامی مهد کودک‌ها پولی است. زمانی هم که یک خانواده کیفیت بهتری در آموزش در مهد کودک‌ها را مشاهده می‌کنند تلاش کردند که همان ابتدا فرزند خود را در مقطع ابتدایی در مدارس غیرانتفاعی بفرستند تا آموزش بهتری را دریافت کنند. از این رو برخی از مدارس دولتی در برخی از محلات خصوصاً محلاتی که شهروندان آن از تمکن مالی برخوردار بودند، با کمبود دانش‌آموز روبه‌رو شد و بعضاً برخی از همین مدارس به طرق مختلف عملاً به صورت غیر رایگان اداره شد. از سوی دیگر کم شدن تعداد دانش‌آموزان موجب شد عملاً دولت‌ها از زیر بار ساخت مدارس به علت هزینه‌بر بودن آن‌ها خالی کند به طوری که امروز کیفیت ساختمان‌های مدارس دولتی از مدارس خصوصی و غیرانتفاعی و خودگردان بهتر است. این در حالی بود که می‌توانستیم برای اداره کردن بهتر مدارس و اجرای قانون اساسی از بخش‌های خصوصی بخواهیم اقدام به ساخت و تجهیز مدارس بکنند و دولت نیز به مسائل مالی معلمان رسیدگی کند تا آنها تدریس در مدارس دولتی را عملاً نکرده و در مدارس خصوصی حاضر نشوند. این موارد در کنار نگاه رقابتی به حضور دانش‌آموزان در دانشگاه و تأسیس موسسات کنکوری و هزینه‌کرد فراوان خانواده‌ها برای دانش‌آموزان فرزندان خود در این مدارس موجب شد که امروز عملاً اگر کسی در اندیشه آن باشد که در آموزش فرزند خود سرمایه‌گذاری کند، این سرمایه‌گذاری را در نه در بخش دولتی بلکه در بخش خصوصی انجام دهد.

صفحه ۲

برجام قابل احیا نیست

مرتضی مکی
تحلیلگر مسائل بین‌الملل

آخرین مواضع و سیگنال‌هایی که دولت‌های غربی و آمریکا در خصوص فرآیند احیای برجام مطرح کردند، نشان می‌دهد که به هر حال دولت‌های اروپا و آمریکا از یک طرف بر مسیر دیپلماتی تأکید می‌کنند ولی در عین حال نقشه راهی برای اینکه این مسیر چگونه به رفع تحریم‌ها یا مهار برنامه هسته ایران بینجامد اشاره نمی‌کنند ولی در نشست سران گروه هفت در ژاپن یک اظهار نظری از سوی مقامات گروه هفت که عمده‌ترین آن آمریکا و سه کشور اروپایی هستند، صورت گرفت که نشان می‌دهد که در مقایسه با مواضع قبلی شان حداقل در مقایسه با اجلاس سال قبل بر احیای برجام تأکید ندارند بلکه به این نکته اشاره کردند که برجام می‌تواند پایه و مبنایی برای مذاکرات گسترده‌تر درباره برنامه‌های هسته‌ای ایران باشد و این نشان می‌دهد که از دید دولت‌های غربی برجام سال ۲۰۱۵ تا ۲۰۱۸ تأمین‌کننده منافع و سیاست‌های آنها در خصوص ایران نیست و باید مذاکرات بیشتری در این زمینه صورت بگیرد و ریزنی‌ها و چانه زنی‌هایی که میان ایسرا و آمریکا و اخیراً دولت‌های دیگر وجود دارد، نشان می‌دهد که طرفین در این خصوص با چه موانع دشوار روبه‌رو هستند. گفته می‌شود ایران و آمریکا گفت‌وگوهای محرمانه‌ای در عمان انجام دادند ولی تا مواضع آشکاری از سوی دو طرف صورت نگرفت در این زمینه نمی‌شود اظهار نظر عمیق و دقیقی داشت ولی این نکته آشکار است که برجام ۲۰۱۵ از دید دولت‌های آمریکا و اروپا دیگر قابل احیا نیست و متغیرهایی که پیش از این در خصوص احیای برجام بر آن تأکید می‌شد اکنون تأمین‌کننده دیدگاه‌ها و مواضع آنها برای مهار برنامه هسته‌ای ایران نیست و ایران به دستاوردها و توانایی‌هایی دست پیدا کرده که از دید دولت‌های غربی، گریز هسته‌ای ایران خیلی کوتاه‌تر از آنچه آنها پیش از این به دنبال آن بودند. به هر حال در چارچوب توافق برجام برنامه گریز هسته‌ای ایران حداقل یکسال از سوی دولت‌های اروپایی و آمریکا پیش‌بینی می‌شد که ایران بتواند به یک بمب هسته‌ای دست پیدا کند هر چند مواضع ایران در این خصوص آشکار است که به دنبال برنامه هسته‌ای نظامی نیست ولی به هر حال آنچه در این زمینه مدنظر هست دیدگاه و مواضع دولت‌های اروپایی و آمریکا است و برجام نیز در چارچوب همان دیدگاه و مواضع شکل گرفت. در خصوص گفت‌وگوهای مخفیانه و آشکاری هم که وجود دارد، هر چند نمی‌توان خوشبینانه سخن گفت و نمی‌توان هم بدبین بود ولی باید امیدوار باشیم که شاید بتوان یک راهکار و چارچوبی برای رفع تحریم‌های هسته‌ای ایران پیدا کرد. به خصوص اینکه حداقل دولت‌مدان ایران بر این نکته واقف شدند که بدون برجام، تحریم‌ها لغو نخواهد شد.

جایگاه اندونزی در سیاست خارجی

سیدجلال ساداتیان
کارشناس مسائل بین‌الملل

کشورهای حاضر در جنوب شرقی آسیا مثل اندونزی، مالا، ویتنام و... جز کشورهایی تلقی می‌شدند که جمهوری اسلامی همواره سعی داشته با این کشورها که برخی هم اسلامی هستند جدای از اینکه این کشورها اگر در بلوک بندی‌های احتمالی هستند رابطه‌هایی را برقرار کنند که از آن جمله می‌توان به تلاش برای ارتباط موثر با کشورهای آسیای جنوب شرقی تحت تأثیر فشارهای بین‌المللی تحریمی این روابط هم کاهش پیدا کرده بود و تا حدود زیادی هم می‌توان گفت در حد اقلام غیر حساس روابطی بود که از این کشورها محصولاتی را وارد و محصولاتی را صادر کنیم ولی محدود بود. حال اینکه با رفع تنش از منطقه خاورمیانه‌ای که شروع شده و احیای روابط با عربستان، پیشبرد روابط با امارات در حوزه‌های مختلف و کشورهای دیگر هم به ارتباط بیشتر و موثرتر در منطقه خودمان و مناطق دیگری مثل آسیای جنوب شرقی امیدوار بود. خیلی از کشورها تحت تأثیر تحریم‌های آمریکا از اینکه با ایران تجارت حجم بالا انجام دهند امتناع می‌کردند. حال در شرایط فعلی که روابط منطقه‌ای کشورمان بهبود پیدا کرده مسئولان شروع کردند به اینکه شاید با حوزه‌های دیگر هم توسعه روابط دهند. لذا اگر رفع تنش در منطقه بتواند روی برجام و احیای این توافق تأثیر گذار باشد احتمالاً توسعه روابط با بسیاری از کشورهای جغرافیایی هم می‌تواند موثر واقع شده و تأثیر گذار باشد. البته اما و اگرهای بسیاری وجود دارد.

تشیع پیگر شهدای حمله تروریستی به مرزبانی در زاهدان

شیع پیگر شهدای حمله تروریستی به مرزبانی در زاهدان، با حضور مقامات کشوری و استانی در زاهدان برگزار شد. فرمانده مرزبانی کشور در این مراسم گفت: تروریست‌ها با استفاده از خاک پاکستان به مرزبانی ما مژه‌سرمه کردند. سردار گودرزی افزود: صبر ما تا حدودی است؛ کشورهای همسایه باید مراقب خاک خود باشند. همچنین در این مراسم سردار رضایی جانشین فرمانده انتظامی کل کشور، سردار گودرزی فرمانده مرزبانی و مسئولان نظامی و انتظامی و افسار مختلف مردم حضور داشتند. نماینده مردم زاهدان در مجلس شورای اسلامی نیز با محکوم کردن این حادثه تروریستی خواستار برخورد قاطعانه دستگاه دیپلماتی در این رابطه شد. دکتر حسینعلی شهبازی گفت: تحریک فریب‌خوردگان داخلی و وابستگان منافقین از سوسی و تحریکات شکست‌خورده گروهک‌ها در کشورهای همسایه، هر هفته جان پاک‌ترین فرزندان این آب‌وخاک را می‌گیرد و اگر چه شهدا قربان بارگاه الهی هستند؛ اما

شیطن‌ت‌ها و تحریکات به فراموشی سپرده نخواهد شد و همه ما خواستار اشد مجازات برای عاملین این گونه اقدامات چه در داخل و چه در خارج از کشور هستیم. اسامی شهدای مرزبان در سراوان به نام‌های گروهان یکم شهید حسین بادامکی، گروهان یکم شهید علی غنی با تدبیر، سرباز وظیفه شهید محمد جمال‌زاده، سرباز وظیفه شهید یونس سیفی نژاد و سرباز وظیفه شهید

مناقصه عمومی یک مرحله‌ای خرید برق نیروگاه افق ماهشهر

شناسه آژمی: ۱۵۰۰۱۱۲
م الف / ۷۴۴
شرح در صفحه ۱۰